

FIH Partners A/S
Göteborg Plads 1, 8.
2150 Nordhavn
CVR-nr. 84321710

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.01.2018

Dirigent



Navn: Kim Schønnemann Bøttkjær

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FIH Partners A/S
Göteborg Plads 1, 8.
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 84321710
Stiftet: 28.06.1978
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Henrik Sjøgreen, Bestyrelsesformand
Kim Schønnemann Bøttkjær
Jørgen Overholt Dahl Hansen

Direktion

Kim Schønnemann Bøttkjær, Direktør

Bank

Jyske Bank A/S

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

FIH Partners A/S er en ledende dansk udbyder af corporate finance og M&A rådgivning. Selskabet tilbyder uafhængig finansiel rådgivning om køb, salg og sammenlægning af virksomheder (M&A), børsnotering af virksomheder, kapitalrejsning i form af egenkapital og gæld samt anden strategisk finansiel rådgivning til ejere, bestyrelser, fonde, pensionskasser og virksomhedsledere.

På www.fihpartners.com findes yderligere detaljer om FIH Partners A/S' aktiviteter, referencer, markedsposition og ledende medarbejdere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets overskud blev på 66.466 t.kr. imod 31.321 t.kr. i 2017. Resultatet er over det forventede niveau og anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der foreligger ingen særlige usikkerheder, som har påvirket indregning og måling i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, som har påvirket indregning og måling i årsregnskabet. Selskabet er ikke påvirket af særlige risici.

Forventet udvikling

Selskabets aktivitetsniveau i form af igangværende projekter er ved slutningen af 2017 højt, og der forventes et tilfredsstillende resultat for 2018.

Særlige risici

Selskabets risici vedrører især værdiansættelse af goodwill og tilgodehavender. Der foretages løbende impairmenttest af værdien af goodwill og tilgodehavender.

Videnressourcer

FIH Partners A/S har et af de mest erfarne rådgiverteams i Danmark, hvilket er en væsentlig årsag til selskabets position i markedet og indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		208.450.754	79.718.821
Andre driftsindtægter		0	25.000
Andre eksterne omkostninger		<u>(18.964.992)</u>	<u>(16.031.956)</u>
Bruttoresultat		189.485.762	63.711.865
Personaleomkostninger	1	(55.180.808)	(18.725.831)
Af- og nedskrivninger		<u>(4.547.673)</u>	<u>(4.508.420)</u>
Driftsresultat		129.757.281	40.477.614
Andre finansielle indtægter		0	260
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(44.120.331)</u>	<u>(216.180)</u>
Resultat før skat		85.636.950	40.261.694
Skat af årets resultat		<u>(19.171.237)</u>	<u>(8.940.879)</u>
Årets resultat		66.465.713	31.320.815
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		46.865.871	9.938.600
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		15.206.694	15.206.692
Overført resultat		<u>4.393.148</u>	<u>6.175.523</u>
		66.465.713	31.320.815

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		14.365.643	17.390.626
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>14.365.643</u>	<u>17.390.626</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.228.729	2.509.491
Indretning af lejede lokaler		1.262.842	1.781.220
Materielle anlægsaktiver	4	<u>3.491.571</u>	<u>4.290.711</u>
Deposita		1.865.453	1.843.413
Udskudt skat		1.610.238	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.475.691</u>	<u>1.843.413</u>
Anlægsaktiver		<u>21.332.905</u>	<u>23.524.750</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.660.709	11.940.802
Andre tilgodehavender		760.030	3.862
Periodeafgrænsningsposter		1.652.277	1.099.472
Tilgodehavender		<u>7.073.016</u>	<u>13.044.136</u>
Likvide beholdninger		<u>101.951.748</u>	<u>36.572.718</u>
Omsætningsaktiver		<u>109.024.764</u>	<u>49.616.854</u>
Aktiver		<u>130.357.669</u>	<u>73.141.604</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		2.400.000	2.400.000
Overført overskud eller underskud		23.667.452	19.274.304
Forslag til udbytte for regnskabsåret		46.865.871	9.938.600
Egenkapital		72.933.323	31.612.904
Udskudt skat		0	777.657
Hensatte forpligtelser		0	777.657
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	11.000.000	14.301.414
Langfristede gældsforpligtelser		11.000.000	14.301.414
Bankgæld		35.596	43.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.255.475	82.849
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	73.333	12.929.263
Skyldig selskabsskat		6.559.132	9.117.777
Anden gæld	7	38.500.810	4.276.567
Kortfristede gældsforpligtelser		46.424.346	26.449.629
Gældsforpligtelser		57.424.346	40.751.043
Passiver		130.357.669	73.141.604
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	2.400.000	19.274.304	0	9.938.600
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(9.938.600)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(15.206.694)	0
Årets resultat	0	4.393.148	15.206.694	46.865.871
Egenkapital ultimo	2.400.000	23.667.452	0	46.865.871

	I alt kr.
Egenkapital primo	31.612.904
Udbetalt ordinært udbytte	(9.938.600)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(15.206.694)
Årets resultat	66.465.713
Egenkapital ultimo	72.933.323

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	48.538.350	16.382.499
Andre omkostninger til social sikring	193.324	216.151
Andre personalemkostninger	6.449.134	2.127.181
	55.180.808	18.725.831
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	348.412	216.180
Øvrige finansielle omkostninger	43.771.919	0
	44.120.331	216.180

I regnskabsposten indgår regulering på 43,8 mio.kr. af earn-out forpligtelse vedrørende virksomhedskøb.

	Goodwill
	kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	21.174.881
Kostpris ultimo	21.174.881
Af- og nedskrivninger primo	(3.784.255)
Årets afskrivninger	(3.024.983)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.809.238)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.365.643

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.715.733	2.418.919
Tilgange	723.550	0
Kostpris ultimo	4.439.283	2.418.919
Af- og nedskrivninger primo	(1.206.242)	(637.699)
Årets afskrivninger	(1.004.312)	(518.378)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.210.554)	(1.156.077)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.228.729	1.262.842

5. Gæld til tilknyttede virksomheder

Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder omfatter earn-out forpligtelse vedrørende virksomhedskøb.

6. Gæld til tilknyttede virksomheder

Kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder omfatter earn-out forpligtelse vedrørende virksomhedskøb.

	2017 kr.	2016 kr.
7. Anden gæld		
Moms og afgifter	147.691	95.958
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	447.787	891.415
Andre skyldige omkostninger	37.905.332	3.289.194
	38.500.810	4.276.567

8. Eventualforpligtelser

FIH Partners A/S er sambeskattet med dets ultimative moderselskab FIH Holding A/S (administrationselskabet), moderselskabet FIH A/S og dets danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomster. De enkelte selskaber i sambeskatningen hæfter for den del af indkomstkatten, aconto skatten og restskatten samt tillæg og renter, der vedrører den del af indkomsten, som fordeles til selskabet. Ved udnyttelse af underskud i koncernselskaberne er administrationselskabet forpligtet til at betale skatteværdien af underskuddet til underskudsselskabet. De koncernselskaber, som udnytter underskuddene er forpligtet til at betale et beløb svarende til skatteværdien af underskudsudnyttelsen til administrationselskabet. Ved modtagelse af betaling for underskudsudnyttelsen overtager administrationselskabet hæftelsen.

Noter

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale om leje af lokaler. Aftalen er uopsigelig indtil maj 2020, og de årlige omkostninger andrager i gennemsnit omkring 7 mio.kr.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- Anpartsselskabet af 30. september 2015 nr. 1, Göteborg Plads 1, 8. sal, 2150 Nordhavn
- FIH A/S, Sundkrogsgade 7, 2100 København Ø.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

-FIH Holding A/S, Sundkrogsgade 7, 2100 København Ø (CVR: 32937853)

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

-FIH A/S, Sundkrogsgade 7, 2100 København Ø (CVR: 17029312)
